I, Afyon Ko-
catepe Üniversitesi Yayını, s. 362-363.
5 Küpeli, a.g.m. s. 363.

458-648-652 adada yer alır.

Hacı Bekir tarafından Fransız bir mimara çizdiri-
len plana göre Ermeni ustalara yaptırılan bedestenin
olduğu yerde daha önce Kanuni Sultan Süleyman’ın
veziri ve damadı Rüstem Paşa tarafından H 957-960
/ M 1550-1553 tarihleri arasında Mimar Sinan’a yap-
tırılan “Rüstem Paşa Bedesteni” vardı. Rüstem Paşa
Bedesteni, altı kubbeli, ortada iki mermer direkli,
dört kapılı ve on pencereli idi. H 1080/ M 1670 yı-

Tarihe Tanık Yapılar
Restore Edilerek Yeniden Hayat Bulan Bir Kültür Varlığı

Afyonkarahisar Bedesteni

Türbe içinde on bir büyük, üç tane orta ve bir de
küçük olmak üzere on beş tane sanduka vardır. Bun-
ların sekiz tanesi Selçuklu yapı tarzında yazılı ve süs-
lü, diğerleri ise beton olup kireçle sıvalıdır. Türbede
mezar taşları okunabilenlerin isimleri şunlardır:5

1- Muzaffereddin Devle Bey ( öl. 734/ M 1333)
Sahipata Fahrettin Ali’nin Nusreddin Hasan’dan olan
torunudur. Balıksırtı biçimli mezar taşının iki yüzün-
deki iki satırlık Arapça kitabesi şöyledir:

“Allâhümme gafferâllâhü lisâhibi haze’l-kabrü ve-
hüve Muzafferüddin Devle bin Hasan bin Ali adn ve
erhame rahmeten vâsia ve tücêvizü”

“An seyyiâtihi gad entegale ilâ rahmetullâhi teâlâ
fî âşirü min Saferin fi sene erbaa ve selâsîne ve seb’a
mie”

2- Huvand Hanım (öl. 748/ 1347) Muzaffereddin
Devle Bey’in oğlu Mahmut Bey’in küçük yaşta vefat
eden kızıdır.

“Allahümmağfur li-sâhibi heze’l-kabrü
merhûmeti’l-mağsûmeti Huvand Bey bintühü Mah-
mut Bey”

5 İsmail Hakkı Uzunçarşılı; Kitabeler, Devlet Matbaası, İs-
tanbul 1929, s. 17–19, Gönçer; a.g.e. C. I, s. 321– 323; Fe-
rit M., M. Mesut; a.g.e, s. 138–141; Turan Akkoyun; Ömer
Fevzi Atabek ve Afyon Vilâyeti Tarihçesi, Afyon Kocatepe
Üniversitesi Yayını, Afyon 1997, s. 72-74

“Gad entegale ilâ rahmetillâhi teâlâ fî
müntasifü Safer min şühûri seneti semân
erbaîne ve seb’a mie”

3- Hamza Bey (öl. 770/ 1368–1369)
Muzaffereddin Devle Bey’in oğludur.

“Gad entegale el-merhûmü’l- mağfûr
min dâri’d-dünya”

“Hamza Bey bin Devle Bey sene seb’îne
ve seb’a mie”

4- Sinan Bey (öl. 790/ 1396) Hacı Sinan
Bey’in mezar taşı kaldırımcılar tarafından
telef edilmiştir.

“Entegale el-merhûm el-Hâc Sinan
ibnü’d-Devle ilâ rahmetullâhi teâlâ”

“fi’l-münâsıfı Safer li-sene tis’a ve tis’îne
ve seb’a mie”

5- Ali Bey ( öl. 791/ 1388) Muzaffereddin Devle
Bey’in oğludur.

“Gad entegale min dârü’l-cefâ ve’l-gurûr ilâ
makâmüs-safâ ves-sürûr”

“el-merhum ve’l- mağfûr Ali Bey bin Devle Bey
tâbe serahu fî şehri şevvâl sene ahadi ve tis’îne ve
seb’a mie”

6- Mahmut Bey (öl. 777/ 1375) Muzaffereddin
Devle Bey’in oğludur. Mahmut Bey’in mezar taşı dış
mezarlık kaldırılırken içeri aldırılmış ve onarım sıra-
sında birer boş merkada yerleştirilmiştir. İki yüzünde
iki satırlık Arapça mezar kitabesi şöyledir:

“Gad entegale ilâ rahmetullâhi teâlâ el-merhum
Mahmut Bey bin Devle Bey tab-allâhu serâhü
veceale’l-cennetü”(meşvâhu?)

Fîl-âşiri Safer li-sene tis’a ve tis’ine seb’îne ve
seb’a mie Allâhümme erhamehü rahmeten vâsia”

7- Balı Bey: Aydınoğulları’ndan Yahşi Bey’in oğ-
ludur. H 832/ M 1428 yılında vefat etmiş ve buraya

Sahibler Türbesi girişi

Et ve hamur işi
yemekler pişmemiş gelir. Komşu evinde pişirilir. Ölü bir gün
sonra kaldırılır. Gömüldükten sonra kasaba halkı atlı veya yaya
olarak önce erkekler mezarın etrafına ağıtlar söyleyerek 7 defa

AFYONKARAHİSAR’DA İSLAMİ DÖNEME AİT
EN ESKİ MEZAR TAŞI ŞUHUT’TA

Cemazeyel Ula 606/M 1210 tarihli mezartaşı

Bunların en eskisi Şuhut’un en eski köylerinden
Seydi Sultan köyündedir. Mezarlıkta İslami Dönem
mezar taşlarının yanı sıra Roma ve Bizans Dönemle-
rine ait mimari malzemeler çevredeki harabelerden
getirilerek mezarlıkta kullanılmıştır.

Bu köyde Germiyanzade Yakup Bey zaviye kur-
muş, zengin vakıflar ihdas etmiştir. Bu zaviyenin H
1250/M 1835 tarihli vakfiyesi:

” T.C.
Vakıflar Genel Müdürlüğü
Arşiv Neşriyat Müdürlüğü

Anadolu Vezir adlı ve 803 nolu 182 sayılı ve
92 sırasında mukayyet 04.Rebiü’l-Ahir.1250
tarih arz ilamı
Kaydı şûde
Ba fermanı âli el-vaki fi /N/ 78
Sebebi terkimi huruf oldur ki--------------------

Katırcıoğlu Mehmet Paşa, onyedinci asır ortala-
rında tarihimizin büyük şöhretlerinden biri olup ha-
yatı baş döndürücü maceralarla geçmiştir.

Tarih alanına, katledilen babasının intikamını almak
için Hicrî 1057 (1647) yılında Uluborlu’da Velibaba
Tekkesi’ni basan ve içinde bulunanları bıçaktan geçir-
dikten sonra Sükût Dağı’na çıkarak devlete karşı isyan
ve şekavet bayrağını açan Kara Haydaroğlu Mehmet
Bey’le beraber girmiştir. Bu adam, henüz on sekiz, on
dokuz yaşlarında, bıyıkları yeni terlemiş bir nevcivan
iken koca bir imparatorluğa meydan okumuştu.

H. 40/M. 660 yılından itibaren tarikatları ve silsi-
lelerini inceleyen Ustaoğlu, Nakşibendi, Bayramiyye,
Bektaşiyye, Camiyye, Mevleviyye vs. tarikatlarda ve
bunların kollarında hanımların şeyhlik yaptığına dair
bir kayıt ve bir işaret bulunmamaktadır8.

242; Ziya, age., s. 276.
38 Sahîh Ahmed Dede, age., s. 306.
39 AŞS, nr. 532, vr. 61b/197; nr. 510, vr. 8b/42.
40 Sefîne, I, s. 255.
41 Çatalbaş (Muhasib) Mustafa Paşa Afyonkarahisarlı-
dır. Sarayda yetişmiştir. Hattat, şair ve üst bürokrattır.
Karahisar-ı Sahib ve Sultanönü sancaklarının beyi olmuş-
tur (H. 1052/M. 1642). Güneş Han-ı Suğrâ’yla muhtemel
bu yıllarda evlenmiştir. Oğullarından Derviş Mehmet Paşa
muhtemel bu evliliğin mahsulüdür. O küçük yaşta Mevlevî